
 

 

Tarif-Info 

  

Keine Einigung in der zweiten Verhandlung 
„Man kann sich alles schönrechnen…“ (Zitat der Arbeitgeberseite) 

11.12.2023, Hamburg 

ENTGELTTARIF 24 
Obst- und gemüseverarbeitende Industrie und Mineralbrunnen Niedersachsen, Bremen und 

Sachsen-Anhalt 

Was man sich allerdings nicht schön-
rechnen kann ist der Reallohnverlust der 
letzten Jahre! 

In der zweiten Verhandlungsrunde am 
Montag, 11.12., haben die Arbeitgeber 
ein Angebot vorgelegt, das den Real-
lohnverlust noch weiter zementieren 
würde! Das Angebot im Detail: 

     +200€ (mind. 6%) ab 01.01.2024 

     600€ Inflationsprämie zum 01.06.24 

     +3,5% zum 01.04.25 

     Azubis +75€ zum 01.01.24 und                                                                    
+75€ zum 01.04.25 

     Laufzeit 24 Monate bis 31.12.25 

Das reicht vorne und hinten 
nicht! Es besteht großer 
Nachholbedarf! 

Die hohe Inflation aus den Jahren 2022 
und 2023 hat eure Lohnerhöhung der 
letzten Tarifrunde wortwörtlich aufgefres-
sen. Und auch wenn die Inflation jetzt 
wieder sinkt, die hohen Preise bleiben! 

Das neue Angebot der Arbeitgeber ist 
weder fair noch angemessen noch wert-
schätzend. DA MUSS NACHGEBES-
SERT WERDEN! 

Wir empfehlen übrigens ab dem 
01.01.2024 wetterfeste Kleidung mitzu-
nehmen. Denn dann endet die Frie-
denspflicht und wir dürfen unseren For-
derungen auch vor den Werkstoren 
Nachdruck verleihen! 

Die nächsten Verhandlungen sind am 
30.01.2024. 

Unterstütze die Tarifkommission und 
werde Mitglied bei NGG! 

 

Gewerkschaft  

Nahrung-Genuss-Gaststätten (NGG) 

Landesbezirk  Nord 

Haubachstraße 76, 22765 Hamburg  

Telefon: 040 380 13 120 

E-Mail: lbz.nord@ngg.net 

Facebook.com/ngg.nord, www.ngg.net/nord 

Deine NGG Tarifkommission: 
René Kutschki, Uwe Giesler, Justin Tylkowski (Bad Pyrmonter), 
Thomas Tödter (Eckes Granini), Sabrina Hirsch, Norbert Mrohs 
(Jägermeister), Dietmar Urban, Matthias Knappert (VILSA Brun-
nen), André Lutter (MEG Löningen), Markus  Kothe (Göbber), 
Thomas Michaelis, Maik Dubielczyk, Joelina Preckel, Cornelia 
Isensee (Refresco CV), Uwe Meyer, Andreas Kühnapfel (Döhler 
Dahlenburg) Finn Petersen (NGG) 



 

 

Bitte senden an:  Gewerkschaft NGG LB Nord, Haubachstraße 76, 22765 Hamburg;         
E-Mail: lbz.nord@ngg.net  


